
 

 

UCHWAŁA NR XI/92/2024 

RADY MIEJSKIEJ W KROTOSZYNIE 

z dnia 30 grudnia 2024 r. 

w sprawie uchwalenia budżetu Miasta i Gminy Krotoszyn na 2025 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4), pkt 10) ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz.U. 

z 2024, poz. 1465 z późn.zm.), art. 212, 214, 215, 222, 235-237, 258 i 264 ust. 3 i 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 

2009 roku o finansach publicznych (Dz.U. z 2024 roku, poz. 1530 z późn.zm.) oraz art.111 ustawy z dnia 

12 marca 2022 roku o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego 

państwa (Dz.U. z 2024 roku, poz. 167 z późn.zm.), Rada Miejska w Krotoszynie uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się łączną kwotę dochodów budżetu na 2025 rok w wysokości 252 408 079,47 zł, zgodnie 

z załącznikiem Nr 1, z tego: 

1. dochody bieżące w wysokości 225 245 444,90 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 2 

2. dochody majątkowe w wysokości 27 162 634,57 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 3 

§ 2. Określa się łączną kwotę wydatków budżetu na 2025 rok w wysokości 262 260 684,24 zł, zgodnie 

z załącznikiem Nr 4 i Nr 5 z tego: 

1. wydatki bieżące w wysokości 211 169 700,06 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 6 

2. wydatki majątkowe w wysokości 51 090 984,18 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 7. 

§ 3. Określa się deficyt budżetu w wysokości -9 852 604,77 zł, który zostanie sfinansowany z wolnych 

środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy w kwocie 4 000 000,00 zł, przelewów dokonanych 

z lokat z lat ubiegłych w kwocie 5 852 604,77 zł. 

§ 4. Określa się łączną kwotę planowanych przychodów w wysokości 16 163 599,52 zł i łączną kwotę 

planowanych rozchodów w wysokości 6 310 994,75 zł zgodnie z załącznikiem Nr 8. 

§ 5. Określa się zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu Gminy i Miasta: 

1. dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych w wysokości 6 709 492,00 zł 

2. dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych w wysokości 20 896 266,81 zł,zgodnie 

z załącznikiem Nr 9. 

§ 6. Określa się plan dochodów i wydatków związanych z gromadzeniem środków z opłat i kar za 

korzystanie ze środowiska zgodnie z załącznikiem Nr 10. 

§ 7. Określa się plan funduszu sołeckiego zgodnie z załącznikiem Nr 11. 

§ 8. Określa się plan budżetu obywatelskiego zgodnie z załącznikiem Nr 12. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 11 czerwca 2025 r.

Poz. 4967



§ 9. 1. Określa się dochody w kwocie 1 450 000,00 zł z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów 

alkoholowych i 580 000,00 zł z tytułu części opłaty za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych oraz 

wydatki w kwocie 1 854 154,00 zł na realizację zadań określonych w gminnym programie profilaktyki 

i rozwiązywania problemów alkoholowych, zgodnie z załącznikiem Nr 13. 

2. Określa się wydatki w kwocie 175 846,00 zł na realizację zadań określonych w gminnym programie 

przeciwdziałania narkomanii, zgodnie z załącznikiem Nr 13. 

§ 10. Określa się plan dochodów i wydatków Miasta i Gminy Krotoszyn związanych z realizacją zadań 

z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami zgodnie z załącznikiem Nr 14. 

§ 11. Określa się plan dochodów i wydatków Miasta i Gminy Krotoszyn związanych z realizacją zadań na 

podstawie porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego zgodnie z załącznikiem Nr 15. 

§ 12. Określa się plan dochodów i wydatków Miasta i Gminy Krotoszyn z funduszu pomocy dotyczących 

realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium 

tego państwa zgodnie z załącznikiem Nr 16. 

§ 13. Określa się plan dochodów i wydatków z tytułu środków na realizację zadań inwestycyjnych 

z programu Polski Ład zgodnie z załącznikiem Nr 17. 

§ 14. Określa się plan dochodów i wydatków Rządowego Programu Odbudowy Zabytków zgodnie 

z załącznikiem Nr 18. 

§ 15. Określa się dochody związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej odprowadzone do 

budżetu państwa w kwocie 624 955,00 zł z tego:  

1. administracja publiczna – urzędy wojewódzkie w kwocie 4 000,00 zł,  

2. pomoc społeczna - usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze w kwocie 7 955,00 zł,  

3. rodzina – świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego w kwocie 613 000,00 zł. 

§ 16. Ustala się limit zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek oraz emitowanych papierów 

wartościowych w kwocie 10 000 000,00 zł, w tym na: 

1. pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu Gminy i Miasta w kwocie 

10 000 000,00 zł. 

§ 17. Określa się sumę 20 000 000,00 zł, do której Burmistrz Krotoszyna może samodzielnie zaciągnąć 

zobowiązanie. 

§ 18. Upoważnia się Burmistrza Krotoszyna do: 

1. zaciągania kredytów i pożyczek oraz emisji papierów wartościowych na pokrycie występującego w ciągu 

roku budżetowego przejściowego deficytu budżetu do wysokości 10 000 000,00 zł, 

2. dokonywania zmian w budżecie polegających na: 

a) przeniesieniach w planie wydatków między paragrafami i rozdziałami w ramach działu, w zakresie 

wydatków bieżących na uposażenia i wynagrodzenia ze stosunku pracy 

b) przeniesieniach w planie wydatków między paragrafami i rozdziałami w ramach działu pomiędzy zadaniami 

majątkowymi 

3. lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach bankowych w innych bankach niż bank 

prowadzący obsługę budżetu. 

§ 19. W celu realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 

zbrojnym na terytorium tego państwa, upoważnia się Burmistrza Krotoszyna do: 

1. dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków budżetu jednostki samorządu terytorialnego, w tym 

dokonywania przeniesień wydatków między działami klasyfikacji budżetowej; 

2. dokonywania czynności, o których mowa w art. 258 ust. 1 pkt 2) i pkt 3) ustawy z dnia 27 sierpnia 

2009 r. o finansach publicznych. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 4967



§ 20. W budżecie tworzy się rezerwy: 

1. ogólną w wysokości 1 920 385,00 zł 

2. celową w wysokości 605 740,00 zł, w tym: 

a. na realizację zadań własnych z zakresu zarządzania kryzysowego 605 740,00 zł 

§ 21. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Krotoszyna. 

§ 22. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2025 roku i podlega ogłoszeniu w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

   
Przewodniczący 

 Rady Miejskiej w Krotoszynie 

(-) Krzysztof Manista 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 4967



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 4 – Poz. 4967



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 5 – Poz. 4967



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 6 – Poz. 4967



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 7 – Poz. 4967



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 8 – Poz. 4967



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 9 – Poz. 4967



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 10 – Poz. 4967



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 11 – Poz. 4967



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 12 – Poz. 4967



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 13 – Poz. 4967



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 14 – Poz. 4967



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 15 – Poz. 4967



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 16 – Poz. 4967



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 17 – Poz. 4967



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 18 – Poz. 4967



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 19 – Poz. 4967



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 20 – Poz. 4967



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 21 – Poz. 4967



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 22 – Poz. 4967



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 23 – Poz. 4967



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 24 – Poz. 4967



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 25 – Poz. 4967



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 26 – Poz. 4967



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 27 – Poz. 4967



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 28 – Poz. 4967



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 29 – Poz. 4967



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 30 – Poz. 4967



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 31 – Poz. 4967



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 32 – Poz. 4967



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 33 – Poz. 4967



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 34 – Poz. 4967



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 35 – Poz. 4967



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 36 – Poz. 4967



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 37 – Poz. 4967



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 38 – Poz. 4967



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 39 – Poz. 4967



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 40 – Poz. 4967



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 41 – Poz. 4967



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 42 – Poz. 4967



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 43 – Poz. 4967



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 44 – Poz. 4967



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 45 – Poz. 4967



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 46 – Poz. 4967



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 47 – Poz. 4967



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 48 – Poz. 4967



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 49 – Poz. 4967



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 50 – Poz. 4967



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 51 – Poz. 4967



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 52 – Poz. 4967



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 53 – Poz. 4967



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 54 – Poz. 4967



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 55 – Poz. 4967



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 56 – Poz. 4967



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 57 – Poz. 4967



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 58 – Poz. 4967



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 59 – Poz. 4967



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 60 – Poz. 4967



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 61 – Poz. 4967



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 62 – Poz. 4967



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 63 – Poz. 4967



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 64 – Poz. 4967



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 65 – Poz. 4967



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 66 – Poz. 4967



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 67 – Poz. 4967



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 68 – Poz. 4967



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 69 – Poz. 4967



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 70 – Poz. 4967



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 71 – Poz. 4967



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 72 – Poz. 4967



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 73 – Poz. 4967



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 74 – Poz. 4967



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 75 – Poz. 4967



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 76 – Poz. 4967



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 77 – Poz. 4967



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 78 – Poz. 4967



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 79 – Poz. 4967



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 80 – Poz. 4967



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 81 – Poz. 4967



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 82 – Poz. 4967



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 83 – Poz. 4967



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 84 – Poz. 4967



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 85 – Poz. 4967



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 86 – Poz. 4967



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 87 – Poz. 4967



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 88 – Poz. 4967



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 89 – Poz. 4967



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 90 – Poz. 4967



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 91 – Poz. 4967



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 92 – Poz. 4967



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 93 – Poz. 4967



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 94 – Poz. 4967



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 95 – Poz. 4967



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 96 – Poz. 4967



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 97 – Poz. 4967



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 98 – Poz. 4967



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 99 – Poz. 4967



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 100 – Poz. 4967


		2025-06-11T10:49:42+0000
	Polska
	Karina Ewa Wiśniewska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




